[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «03» февраля 2014 года № 14
Об утверждении перечня и схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся на территории Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области
В целях реализации на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»:

1. Утвердить перечень размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложениям № 2, 3, 4, 5, 6, 7.
3. Постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.02.2013 № 19 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся на территории Синявинского городского поселения» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше Синявино» и разместить на официальном сайте Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации –

заместитель главы администрации

                     Е.А. Макштутис

Разослано: в дело, сектор УМИ, КУМИ,  газета «Наше Синявино», официальный сайт Синявинского городского поселения

Прлоение № 1
к постановлению администрации Синявинского городского поселения
от «25» февраля 2013 № 1
Приложение № 1 к постановлению
администрации Синявинского городского поселения

от «03» февраля 2014 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	№
	Адрес
	Площадь
	Кадастровый
	Сведения о
	Характеристика нестационарного объекта

	п/п

	земельного
	номер
	наличии
	Форма
	Общая
	Специализация
	Реквизиты
	Срок

	участка
	(при
	нестационарных
	торговли
	площадь
	торговли
	договора
	аренды

	наличии)
	объектов на
	(павильон,
	торгового
	(универсальная,
	аренды
	(субаренды)

	земельном
	киоск,
	объекта
	специализированная),
	(субаренды)
	торгового

	участке (да,
	палатка,
	(кв.м.)
	  ассортимент
	торгового
	объекта

	нет)
	ярмарка,

	(продовольственные,
	объекта

	автофургон,

	непродовольственные
	(дата,

	автоцистерн

	товары)
	номер)

	а, тележка,

	лоток и т.д.)

	1
	В районе СНТ «Восход» Фрунзенского района (57 км Мурманского шоссе) уч. № 1
	2000
	-
	нет
	Торговая площадь

	Универсальная
	-
	март - февраль

	2
	В районе СНТ «Ладога» Московского района, 10,3 км Староладожского канала
	100
	-
	нет
	Павильон

	Универсальная, продовольственные товары
	-
	май-октябрь

	3
	Между дорогой вдоль Староладожского канала и территорией СНТ «Ладога» Московского р-на массива «Восход»
	2316
	-
	-
	торговая зона

	Специализированная, непродовольственные товары
	1316-з 18/03/2008
	Продлился на неопределенный срок

	4
	В районе СНТ «Ладога» Московского района, 12 км Староладожского канала
	100
	-
	нет
	Павильон (летнее кафе)

	Специализированная, продовольственные товары
	-
	май-октябрь

	5
	Участок

«Староладожский канал» в р-не СНТ «Ладога-73» Пушкинского р-на массива «Восход»
	280
	-
	-
	павильон
	150
	Универсальная продовольственные товары
	587-з 16/04/2001
	Продлился на неопределенный срок

	6
	Участок Старо​ладожский канал в р-не СНТ «Восход» Фрунзенского и Приморского р-нов
	33
	-
	-
	павильон
	20
	Универсальная продовольственные товары
	373-з 20/07/1999
	Продлился на неопределенный срок

	7
	Участок Староладожский канал в районе садоводств «Восход» Фрунзенского и Приморского р- нов
	353
	-
	-
	торговая зона
	108
	Универсальная, продовольственные товары
	733-з17/10/2001
	Продлился на неопределенный срок

	8
	54 км шоссе СПб-Мурманск в районе СНТ «Кировец-3»
	126
	-
	-
	Павильон (кафе)
	85
	Универсальная продовольственные товары
	310 29/12/1997
	Продлился на неопределенный срок

	9
	Участок напротив многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская обл., Кировский р-н, г.п. Синявино, ул. Кравченко, д.11
	100
	-
	нет
	киоск

	Универсальная продовольственные товары
	-
	Январь-декабрь

	10
	Участок напротив торгового центра по адресу: Ленинградская обл., Кировский р-н, гп Синявино,

ул. Лесная д.18 блок «Д»
	400
	-
	нет
	Ярмарка выходного дня (10 палаток)

	универсальная
	-
	Январь декабрь